飛騨地域におけるツキノワグマの生息

状況調査の実施について（お知らせ）

岐阜県では、ツキノワグマによる被害防止に向けて、県内各地にお

けるツキノワグマの生息状況を調査しています。

今年度は、下記のとおり飛騨市古川町と河合町の山林で実施させて

いただきますので、ご理解をいただきますようお願いします。

【調査目的】

・飛騨地区のツキノワグマの生息状況を把握し対策に活用します

・住民の安全、安心につながる情報提供に活用します

【調査期間】

  令和７年６月１５日～9月３０日（予定）

※天候等により多少前後する場合があります

【調査場所】

  ・古川町内、及び河合町内の山林に設置します

【調査方法】

  ・カメラトラップを用いたツキノワグマ生息数調査

   （民家等から離れた山林にカメラを設置し、クマの個体識別を行います）

 ※安全に配慮するため、住居や歩道付近等には設置しません

 ※カメラトラップ付近には、説明書きの看板を設置します

 【委託事業者】

  ・調査は下記の業者に委託して実施します

   株式会社 野生動物保護管理事務所

        ワイルドライフマネジメント事業部 関西支社

        電話 078-982-3340

お問い合わせ：岐阜県環境エネルギー生活部 環境生活政策課生物多様性係

担当：久留
く る

、林
はやし

電話：０５８－２７２－８２３１

回 覧